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    ค ำน ำ

     หนงัสือ "ปริมำณกำรจ ำหน่ำยน ำ้ตำลทรำย เพื่อบริโภคภำยในประเทศ"   เล่มนีเ้ป็นไตรมาสที ่2

ปี พ.ศ. 2556 ทีฝ่่ายประมวลผลข้อมลูกลางและสารสนเทศ ได้จดัท าขึน้ โดยมีข้อมลูเก่ียวกับการจ าหนา่ยน า้ตาลทราย

เพ่ือบริโภคภายในประเทศ

     ข้อมลูตา่ง  ๆ  เหล่านีไ้ด้รวบรวมสรุปจาก   รายงานปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายประจ าสปัดาห์ 

รายงานปริมาณการซือ้ขายของโรงงานอตุสาหกรรมทีใ่ช้น า้ตาลทรายเป็นวตัถุดิบ รายเดือน   โดยได้จดัแบ่งออก

เป็น 2 ส่วน คือ ส่วนที ่1 ไตรมาสที ่1 ส่วนที ่2 จะเป็น ภาคผนวก สรุปตารางสถิติ

     ฝ่ายประมวลผลข้อมลูกลางและสารสนเทศ ส านกับริหารอ้อยและน า้ตาลทราย จงึหวงัเป็นอย่างยิ่งวา่ 

หนงัสือการจ าหนา่ยภายในประเทศ จะเป็นประโยชน์ตอ่อตุสาหกรรมอ้อยและน า้ตาลทรายและผู้ทีเ่ก่ียวข้องได้พอสมควร   

ทางฝ่ายฯ จงึมีความยินดีทีจ่ะรับฟังข้อคิดเหน็และค าแนะน า    เพ่ือปรับปรุงหนงัสือในเล่มตอ่ไปให้ดียิ่งขึน้      และ

ขอขอบคณุผู้ทีมี่ส่วนร่วมในการจดัท าหนงัสือครัง้นีใ้ห้ส าเร็จลลุ่วงไปด้วยดี

           กลุ่มงำนประมวลผลและข้อมูลสถิติกลำง

          ฝ่ำยประมวลผลข้อมูลกลำงและสำรสนเทศ

                ส ำนักบริหำรอ้อยและน ำ้ตำลทรำย

         ส ำนักงำนคณะกรรมกำรอ้อยและน ำ้ตำลทรำย  

สนใจหาข้อมลูได้ที ่www.sugarzone.in.th  
 
 
 
 
 



 

          สารบญั      

  หน้า

สารบญัภาพ     2    

สารบญัตาราง     3     

ตารางภาคผนวก     4    

ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายภายในประเทศ ไตรมาสที ่2 ปี 2556 1

 - ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายภายในประเทศ 2

 - ลักษณะการจ าหน่ายน า้ตาลทรายภายในประเทศ 6

        - จ าหน่ายให้กบัผู้บริโภคโดยตรง 6

        - จ าหน่ายให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม 6

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

( 2 )

สารบัญภาพ

      หน้า

ภาพที ่1     กราฟแสดงเปรียบเทียบปริมาณในการจ าหน่าย   

                 ระหวา่งปี 2555 กบัปี 2556  รายเดือน 3

ภาพที ่2     กราฟแสดงสัดส่วนในการจ าหน่ายน า้ตาลทราย ในไตรมาสที ่2

                 ปี 2556 แยกตามเครือบริษัท 5

ภาพที ่3     กราฟแสดงลักษณะการจ าหน่ายน า้ตาลทรายภายในประเทศ ในไตรมาสที ่2  

                 ปี 2556 แยกตามประเภทผู้ ซือ้ 7

ภาพที ่ 4    กราฟเปรียบเทียบปริมาณการจ าหน่ายให้กบัผู้บริโภคโดยตรง

                 ระหวา่งปี 2555 กบัปี 2556  รายเดือน 8

ภาพที ่5     กราฟแสดงเปรียบเทียบปริมาณการจ าหน่ายให้กบัอตุสาหกรรม  

                 ระหวา่งปี 2555 กบัปี 2556  11

ภาพที ่6     กราฟแสดงสัดส่วนจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม  

                 ในไตรมาสที ่2 ปี 2556 (แยกตามประเภทอตุสาหกรรม) 12  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

( 3 )

สารบัญตาราง

หน้า

ตารางที ่1   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิ ในไตรมาสที ่2 2

ตารางที ่2   เปรียบเทียบปริมาณในการจ าหน่ายน า้ตาลทราย 

                 ระหวา่งปี 2555 กบัปี 2556 (รายเดือน) 3

ตารางที ่3   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิ ในไตรมาสที ่2

                  แยกตามเครือบริษัท 4

ตารางที ่4   ปริมาณในการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิ

  ให้กบัผู้บริโภคโดยตรง ไตรมาสที ่2 6

ตารางที ่5   เปรียบเทียบปริมาณการจ าหน่ายให้กบัผู้บริโภคโดยตรง  

                 ระหวา่งปี 2555 กบัปี 2556 (รายดือน) 8

ตารางที ่6   จ านวนรายทีซื่อ้เพ่ืออตุสาหกรรม และปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลขาวธรรมดา

  ขาวบริสุทธ์ิให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อมในไตรมาสที ่2 9

ตารางที ่7   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม ไตรมาสที ่2

                  (แยกตามประเภทอตุสาหกรรม) รายเดือน 10

ตารางที ่8   เปรียบเทียบปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม ไตรมาสที ่2

   ระหวา่งปี 2555 กบัปี 2556 11  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

( 4 )

ตารางภาคผนวก

หน้า
ตารางผนวกที ่1   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิ

                          ภายในประเทศ   ตัง้แต่ ปี 2547 - 2556 14

ตารางผนวกที ่2   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิ

                          ให้กบัผู้บริโภคโดยตรง   ตัง้แต่ ปี 2547 - 2556  15

ตารางผนวกที ่3   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและทรายขาวบริสุทธ์ิ

                          ให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม  ตัง้แต่  ปี 2547 - 2556 16

ตารางผนวกที ่4   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคโดยตรง 

                          และผู้บริโภคโดยอ้อม ตัง้แต่ปี 2542 - 2556 17

ตารางผนวกที ่5   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคภายในประเทศ 

                          ขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิ ตัง้แต่ ปี 2542-2556   18

ตารางผนวกที ่6   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม 

                          แยกตามประเภทอตุสาหกรรม ตัง้แต่ ปี 2542 - 2556    19

ตารางผนวกที ่7   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม

                          แยกตามประเภทอตุสาหกรรม ปี 2556  รายเดือน 20

ตารางผนวกที ่8   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและบริสุทธ์ิ

              เพ่ือผู้บริโภคภายในประเทศ  ปี 2552-2556 (รายเดือน) 21

ตารางผนวกที ่9   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายเพ่ือผู้บริโภคภายในประเทศ

          (โควตา ก.) ตัง้แต่ ม.ค. - มิ.ย. 2556 แยกตามเครือบริษัท 22-27

ตารางผนวกที ่10  รวมปริมาณและรายได้จากการจ าหน่ายน า้ตาลทรายภายในประเทศ

           รวมทกุปี โควตา  (ม.ค. - มิ.ย. 2556) 28-29

ตารางผนวกที ่11  ปริมาณและรายได้จากการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวภายในประเทศ

                           แยกตามชนิดน า้ตาล  ม.ค. - มิ.ย. 2556 30

ตารางผนวกที ่12  ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิ 

                            ให้กบัผู้บริโภคโดยตรงและผู้บริโภคโดยอ้อม รายเดือน ปี 2556 31

ตารางผนวกที ่13   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวภายในประเทศ  รายเดือน

                            เปรียบเทียบระหวา่งปี 2555 กบัปี 2556 32

ตารางผนวกที ่14   ปริมาณโควตา ก. ปี 2555/56 คงเหลือ ณ วนัที ่30/6 /2556 33-34  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายภายในประเทศ 

 

ไตรมาสท่ี 2  ปี 2556 

 

ปริมาณน า้ตาลทรายท่ีจ าหน่ายได้ในไตรมาสท่ี 2 ปี 2556 จ านวน 6,233,172.224 กระสอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายภายในประเทศ 
 
 ป ริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสทุธ์ิภายในประเทศชว่งไตรมาสท่ี 2 มีจ านวน
ทัง้สิน้ 6,233,172.224 กระสอบ โดยแยกเป็นน า้ตาลทรายขาวธรรมดาจ านวน    3,834,357.42   กระสอบ คิดเป็น
สดัสว่นในการจ าหนา่ยร้อยละ 61.52 และน า้ตาลทรายขาวบริสทุธ์ิ จ านวน  2,398,814.804 กระสอบ คิดเป็นสดัสว่นใน
การจ าหนา่ย ร้อยละ 38.48 
 

ตารางท่ี 1 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิในไตรมาสท่ี 2 
 

              หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน ธรรมดา บริสุทธ์ิ รวม                     สัดส่วน

เมษายน 1,339,402.05 832,760.399 2,172,162.449 61.66 : 38.34

พฤษภาคม 1,335,790.760 857,857.834 2,193,648.594 60.89 : 39.11

มิถนุายน 1,159,164.610 708,196.571 1,867,361.181 62.08 : 37.92

รวมทัง้สิน้ 3,834,357.420 2,398,814.804 6,233,172.224 61.52 : 38.48
 

 
หมายเหตุ  เดือน เม.ย.มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยูใ่นน า้ตาลทรายขาวธรรมดา จ านวน   4,111.00  กระสอบ 
                   เดือน พ.ค. มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยูใ่นน า้ตาลทรายขาวธรรมดา จ านวน  3,540.60  กระสอบ 
                เดือน มิ.ย. มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยูใ่นน า้ตาลทรายขาวธรรมดา จ านวน  1,818.00  กระสอบ 
 

  ป   ริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายได้ลดลงจากช่วงไตรมาสที่ 1 ปี 2556 จ านวน 95,101.83
กระสอบ คิดเป็นร้อยละ 1.50 ซึ่งเป็นการลดลงจากการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดา จ านวน 180,336.20  
กระสอบ คิดเป็นร้อยละ 4.49 และปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวบริสทุธ์ิเพิ่มขึน้   จ านวน  85,234.37  กระสอบ  
คิดเป็นร้อยละ 3.68 (ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายไตรมาสที่ 1 ของปี 2556 มีจ านวนทัง้สิน้ 6,328,274.054  
กระสอบ โดยแยกเป็นน า้ตาลทรายขาวธรรมดา จ านวน  4,014,693.62 กระสอบ และน า้ตาลทรายขาวบริสทุธ์ิ จ านวน 
2,313,580.434 กระสอบ) 
 

  เ ปรียบเทียบกบัปริมาณการจ าหนา่ยในระยะเวลาเดียวกนักบัปี 2555   แล้วมีปริมาณการจ าหนา่ย 
เพิ่มขึน้ จ านวน  34,918.104 กระสอบ คิดเป็นร้อยละ 0.56 ซึง่เป็นการลดลงจากการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวธรรมดา 
จ านวน 271,351.44 กระสอบ คิดเป็นร้อยละ 6.61 และการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวบริสทุธ์ิมีปริมาณการจ าหน่าย
เพิ่มขึน้ จ านวน  306,269.544 กระสอบ   คิดเป็นร้อยละ 14.64     (ปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายไตรมาสที่   
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2    ของปี    2555   มีจ านวนทัง้สิน้  6,198,254.12 กระสอบ โดยแยกเป็นน า้ตาลทรายขาวธรรมดา จ านวน 
4,105,708.86 กระสอบ และน า้ตาลทรายขาวบริสทุธ์ิ จ านวน 2,092,545.26 กระสอบ)  

 
ตารางที่ 2 เปรียบเทียบปริมาณในการจ าหน่ายน า้ตาลทรายระหว่างปี 2555 กับปี 2556 

รายเดือน    

หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน            ปริมาณในการจ าหน่าย เพ่ิม,ลด เพ่ิม,ลด (%)

2555 2556 จ านวน

เมษายน 1,998,160.044 2,172,162.449 174,002.405 8.71

พฤษภาคม 2,284,955.669 2,193,648.594 -91,307.075 -4.00

มิถนุายน 1,915,138.407 1,867,361.181 -47,777.226 -2.49

รวมทัง้สิน้ 6,198,254.120 6,233,172.224 34,918.10 0.56  
     
         กราฟแสดงเปรียบเทียบปริมาณในการจ าหน่ายระหว่างปี 2555 กับปี 2556 
                                                       รายเดือน 
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ตารางท่ี 3 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิในไตรมาสท่ี 2 
                                                 แยกตามเครือบริษัท 

หน่วย :  กระสอบ (100 กก.)

บริษัทในเครือ                          เมษายน                 พฤษภาคม                  มิถุนายน

ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ

โคราช 98,664.50 4,496.00 95,984.40 30,765.50 68,864.00 34,368.00

บ้านโป่ง 74,916.00 26,160.00 69,871.00 25,761.00 66,877.50 28,023.00

ไทยรุ่งเรือง 138,669.10 204,972.329 151,830.96 190,271.670 131,568.30 164,112.138

ทา่มะกา 78,016.00 79,785.00 90,694.30 89,958.00 72,218.00 71,025.50

ไทยเอกลกัษณ์ 82,591.50 144,584.00 83,169.00 112,571.00 79,594.50 85,336.50

เกษตรผล 68,540.76 1,350.00 71,438.16 1,880.00 55,194.39 970.00

มิตรผล 94,351.72 308,446.320 116,168.67 340,913.664 111,564.42 264,215.183

สพุรรณบรีุ 59,645.50 14,942.50 47,615.70 18,329.50 35,820.00 15,627.00

วังขนาย 135,762.25 10,078.00 128,428.05 8,265.00 121,497.50 7,325.25

อิสระ 289,536.220 37,946.25 302,600.60 39,017.50 254,686.000 37,194.00

เร่ิมอดุม 118,900.00 0.00 96,274.70 125.00 88,799.00 0.00

ไทยกาญจนบรีุ 60,733.50 0.00 50,154.22 0.00 42,695.00 0.00

มิตรเกษตร 39,075.00 0.00 31,561.00 0.00 29,786.00 0.00

รวมทัง้สิน้ 1,339,402.05 832,760.399 1,335,790.76 857,857.834 1,159,164.61 708,196.571  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                   5 
 

        กราฟแสดงสัดส่วนในการจ าหน่ายน า้ตาลทราย ในไตรมาสที่ 2 ปี 2556 
     แยกตามเครือบริษัท 
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ลักษณะการจ าหน่ายน า้ตาลทรายภายในประเทศ 
 
  ก ารจ าหนา่ยน า้ตาลทรายภายในประเทศผา่นฝ่ายบริหารการจ าหนา่ยส านกับริหารอ้อยและ
น า้ตาลทรายส านกังานคณะกรรมการอ้อยและน า้ตาลทราย แบง่ออกเป็น 2 ลกัษณะ ดงันี ้
 

1. จ าหน่ายให้กับผู้บริโภคโดยตรง  ร้อยละ 54.96 ซึง่เป็นการจ าหนา่ยผา่นพอ่ค้าคนกลาง   
(ยี่ป๊ัว) 

2. จ าหน่ายให้กับผู้บริโภคโดยอ้อม (อุตสาหกรรม) ร้อยละ 45.04 เป็นการจ าหนา่ย
ให้กบัอตุสาหกรรมที่ซือ้น า้ตาลทรายเป็นวตัถดุิบ ในการผลติสนิค้าเพื่อจ าหนา่ยภายในประเทศ และผลติสนิค้าเพื่อการ
สง่ออก เมื่อสิน้สดุ ไตรมาสที่  2 มีอตุสาหกรรมที่ได้ขึน้ทะเบียนมาแล้วตดิตอ่ซือ้จ านวน  317 ราย 
 

ประเภทอุตสาหกรรม จ านวน/ราย 
เคร่ืองด่ืม 49 
ขนมปัง (รวมสรุาและเบียร์) 23 

อาหาร (รวมอาหารและกระป๋องและน า้ปลา) 175 
ผลิตภณัฑ์นม  25 
ลกูกวาด 16 
ยาและอ่ืน ๆ 29 
รวมทัง้สิน้ 317 

 
ตารางที่  4 ปริมาณในการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิ ให้กับผู้บริโภคโดยตรง 
                                                               ไตรมาสที่ 2 

 

         หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน                พ่อค้าคนกลาง (ยีป๊ั่ว)                                   รวม

ธรรมดา บริสุทธ์ิ ธรรมดา บริสุทธ์ิ

เมษายน 946,493.830 252,723.929 946,493.830 252,723.929

พฤษภาคม 921,468.170 270,487.604 921,468.170 270,487.604

มิถนุายน 799,389.110 235,496.101 799,389.110 235,496.101

รวมทัง้สิน้ 2,667,351.110 758,707.634 2,667,351.110 758,707.634
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ป ริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคโดยตรง ในไตรมาสที่ 2 มีจ านวนทัง้สิน้  
3,426,058.744  กระสอบ ซึง่ลดลงจากไตรมาสที่ 1 ปี 2555 จ านวน 234,245.98 กระสอบ (ปริมาณจ าหนา่ยใน 
ไตรมาสที่ 1 ปี 2556 มีจ านวน 3,660,304.724 กระสอบ) คิดเป็นร้อยละ 6.40 
 

  เ มื่อเปรียบเทียบกบัปริมาณจ าหนา่ยในช่วงระยะเวลาเดียวกนักบัปี 2555  แล้วมีปริมาณในการ
จ าหนา่ยน า้ตาลทรายได้เพิ่มขึน้ จ านวน 6,353.994 กระสอบ (ปริมาณจ าหนา่ยในไตรมาสที่ 2 ปี 2555 มีจ านวน 
3,419,704.75 กระสอบ ) คิดเป็นร้อยละ 0.19 
 

 กราฟแสดงลักษณะการจ าหน่ายน า้ตาลทรายภายในประเทศในไตรมาสที่ 2 ปี 2556 
                                       แยกตามประเภทผู้ซือ้ 
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ตารางท่ี 5 เปรียบเทียบปริมาณการจ าหน่ายให้กับผู้บริโภคโดยตรง ระหว่างปี 2555 กับปี 2556 
     รายเดือน 

หนว่ย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน                              การจ าหน่ายให้กบัผู้บริโภคโดยตรง

ปี 2555 ปี 2556 เพ่ิม,ลด (%)

เมษายน 1,132,048.234 1,199,217.759 5.93

พฤษภาคม 1,229,657.569 1,191,955.764 -3.07

มิถนุายน 1,057,998.647 1,034,885.201 -2.18

รวมทัง้สิน้ 3,419,704.450 3,426,058.724 0.19  
 

กราฟเปรียบเทียบปริมาณการจ าหน่ายให้กับผู้บริโภคโดยตรงระหว่างปี 2555 กับปี 2556 
                                                             รายเดือน 

 
 

 
 



 
9 

 

ตารางท่ี 6 จ านวนรายที่ซือ้เพื่ออุตสาหกรรมและปริมาณการจ าหน่ายขาวธรรมดา 
               ขาวบริสุทธ์ิให้กับผู้บริโภคโดยอ้อม ในไตรมาสท่ี 2 

   หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

ประเภทอตุสาหกรรม  ปริมาณการจ าหน่าย

ธรรมดา บริสุทธ์ิ รวม สัดส่วน

เคร่ืองดื่ม 334,985.00 1,086,649.70 1,421,634.70 50.64

ขนมปัง (รวมสุราและเบยีร์) 47,782.00 25,581.13 73,363.13 2.61

อาหาร (รวมอาหารกระป๋องและน า้ปลา) 360,983.82 258,089.09 619,072.91 22.05

ผลิตภณัฑ์นม 369,391.99 182,734.60 552,126.59 19.67

ลูกกวาด 49,513.50 15,409.67 64,923.17 2.31

ยาและอ่ืน ๆ 4,350.00 71,643.00 75,993.00 2.71

รวมทัง้สิน้ 1,167,006.31 1,640,107.19 2,807,113.50 100.00

                                                                                    
  

จ ำ นวนผู้ซือ้น า้ตาลทรายเพื่อผลติสนิค้าอตุสาหกรรมที่ขึน้ทะเบยีนไว้        และได้มาติดตอ่ซือ้ 
น า้ตาลทรายเพื่ออตุสาหกรรมสง่ออกและจ าหนา่ยภายในประเทศจ านวน  317  ราย ลดลงจากไตรมาสที่ 1 ของปี 2556 
จ านวน 16 ราย คิดเป็นร้อยละ 4.80  (จ านวนผู้ซือ้น า้ตาลเพื่ออตุสาหกรรมในไตรมาสที่ 1 ของปี 2556 จ านวน 333 
ราย) 
 

  เ  มื่อเปรียบเทียบจ านวนผู้ซือ้น า้ตาลเพื่ออตุสาหกรรมในช่วงระยะเวลาเดยีวกนักบัปี 2555 แล้วมี
จ านวนผู้ซือ้ลดลง จ านวน  2 ราย  คิดเป็นร้อยละ 0.63 (จ านวนผู้ซือ้น า้ตาลเพื่ออตุสาหกรรมในไตรมาสที่ 2 ของปี  
2555 มีจ านวน 319 ราย) 
 

ป   ระเภทอตุสาหกรรมที่มีปริมาณการซือ้มากเป็นอนัดบั  1  ตลอดไตรมาสที่ 2 ได้แก่ อตุสาหกรรม
เคร่ืองดื่ม คิดเป็นร้อยละ 50.64    รองลงมาได้แก่  อตุสาหกรรมอาหาร (รวมอาหารกระป๋องและน า้ปลา)  คิดเป็นร้อยละ 
22.05 และผลติภณัฑ์นม คดิเป็นร้อยละ 19.67 ตามล าดบั  สว่นอตุสาหกรรมที่มีปริมาณการซือ้น้อยที่สดุ     ได้แก่  
ลกูกวาด  คิดเป็นร้อยละ 2.31 
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ตารางท่ี 7 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กับผู้บริโภคโดยอ้อม ไตรมาสท่ี 2   
              (แยกตามประเภทอุตสาหกรรม)   รายเดือน 

หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

ประเภทอตุสาหกรรม                 เมษายน                 พฤษภาคม                 มิถนุายน

ธรรมดา บริสุทธ์ิ ธรรมดา บริสุทธ์ิ ธรรมดา บริสุทธ์ิ

เคร่ืองดื่ม 130,390.00 401,157.51 121,255.00 379,400.83 83,340.00 306,091.36

ขนมปัง (รวมสุราและเบยีร์) 16,284.80 8,501.17 14,224.80 8,299.96 17,272.40 8,780.00

อาหาร (รวมอาหารกระป๋องและน า้ปลา) 119,151.22 77,348.63 131,499.50 100,948.84 110,333.10 79,791.62

ผลิตภณัฑ์นม 109,259.20 65,747.83 127,967.79 63,179.59 132,165.00 53,807.18

ลูกกวาด 16,773.00 3,660.33 17,275.50 5,630.02 15,465.00 6,119.32

ยาและอ่ืน ๆ 1,050.00 23,621.00 2,100.00 29,911.00 1,200.00 18,111.00

รวมทัง้สิน้ 392,908.22 580,036.47 414,322.59 587,370.24 359,775.50 472,700.48  
 

 
ป  ริมาณในการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายได้เพิ่มขึน้จากชว่งไตรมาสที่  1  ของปี  2556 จ านวน 

139,144.17 กระสอบ ซึง่เป็นการลดลงจากการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวธรรมดา จ านวน  80,538.70 กระสอบ   
และการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวบริสทุธ์ิได้เพิ่มขึน้ จ านวน 219,682.87 กระสอบ คิดเป็นร้อยละ 6.46 และ  15.47   
ตามล าดบั     (ปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายในช่วงไตรมาสที่ 1 ของปี 2556 มีจ านวนทัง้สิน้  2,667,969.33 
กระสอบ แยกเป็นการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวธรรมดา จ านวน 1,247,545.01 กระสอบ และน า้ตาลทรายขาวบริสทุธ์ิ 
จ านวน 1,420,424.32 กระสอบ) 

 

  เ  มื่อเปรียบเทียบกบัปริมาณการจ าหนา่ยในระยะเวลาเดียวกนักบัปี  2555     แล้วปริมาณการ
จ าหนา่ยน า้ตาลทรายได้เพิ่มขึน้จ านวน 285,563.83 กระสอบ ซึง่เป็นการลดลงจากการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาว
ธรรมดา จ านวน  272,161.23 กระสอบ   และการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวบริสทุธ์ิเพิ่มขึน้ จ านวน 300,725.06  
กระสอบ คิดเป็นร้อยละ 18.91 และ 22.45 ตามล าดบั (ปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายในชว่งไตรมาสที่ 2 ของปี 

2555 มีจ านวนทัง้สิน้   2,778,549.67 กระสอบ     แยกเป็นการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวธรรมดา     จ านวน 
1,439,167.54 กระสอบ และน า้ตาลทรายขาวบริสทุธ์ิ จ านวน 1,339,382.13 กระสอบ) 
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ตารางท่ี 8  เปรียบเทียบปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กับผู้บริโภคโดยอ้อม ไตรมาสท่ี 2 
                                                ระหว่างปี 2555 กับปี 2556 

                                   หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน                     จ าหน่ายให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม เพ่ิม, ลด (%)

ปี 2555 ปี 2556

เมษายน 866,111.81 972,944.69 12.33

พฤษภาคม 1,055,298.10 1,001,692.83 -5.08

มิถนุายน 857,139.76 832,475.98 -2.88

รวมทัง้สิน้ 2,778,549.67 2,807,113.50 1.03  
 
      กราฟแสดงเปรียบเทียบปริมาณการจ าหน่ายให้กับอุตสาหกรรม  ระหว่างปี  2555 กับปี 2556 
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       กราฟแสดงสัดส่วนจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กับผู้บริโภคโดยอ้อม ในไตรมาสท่ี 2 
                                        แยกตามประเภทอุตสาหกรรม 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

14 
 
ตารางผนวกที่ 1  ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและบริสุทธ์ิ ภายในประเทศ  
                                                   ตัง้แต่ปี 2547-2556 

     หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน ปี  2547 ปี  2548 ปี  2549 ปี  2550 ปี  2551 ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556

มกราคม 1,392,751.51 1,774,461.45 1,887,669.91 1,568,249.50 1,781,457.29 1,564,872.10 1,859,980.313 2,199,166.858 1,944,318.460 2,310,075.740

กมุภาพันธ์ 1,353,919.80 1,752,773.83 1,743,378.38 1,435,340.52 1,504,513.51 1,395,731.13 1,848,678.08 1,886,480.579 1,940,041.407 1,876,651.143

มีนาคม 1,774,911.08 2,200,911.95 1,904,483.25 1,884,366.12 1,802,600.84 1,774,241.54 1,998,116.533 2,105,489.242 2,242,163.304 2,141,547.171

เมษายน 1,582,579.60 1,575,191.00 1,591,409.95 1,702,270.92 1,482,301.99 1,649,864.92 1,736,304.11 1,761,198.653 1,998,160.044 2,172,162.449

พฤษภาคม 1,486,121.45 1,622,830.83 1,902,097.97 1,601,190.76 1,769,620.43 1,551,438.96 1,844,213.413 1,844,626.494 2,284,955.669 2,193,648.594

มิถนุายน 1,306,010.34 1,582,991.05 1,544,829.01 1,626,965.99 1,486,162.65 1,597,872.523 2,033,134.348 1,788,562.924 1,915,138.407 1,867,361.181

รวมทัง้สิน้ 8,896,293.78 10,509,160.11 19,405,453.89 9,818,383.81 9,826,656.71 19,645,040.520 11,320,426.797 11,585,524.750 22,905,951.547 12,561,446.278  
 
 
หมายเหตุ  ปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและบริสทุธ์ิภายในประเทศ ตัง้แตปี่ 2547-2556  
                   รวมไตรมาสที่ 1,2 (ม.ค.-มิ.ย.) 
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ตารางผนวกที่ 2 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและทรายขาวบริสุทธ์ิให้กบัผู้บริโภคโดยตรง 
                                                                ตัง้แต่ปี 2547-2556 
 หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน ปี 2547 ปี 2548 ปี 2549 ปี 2550 ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

มกราคม 1,072,530.51 1,109,405.15 1,216,942.16 951,756.00 1,100,847.74 1,000,941.55 1,104,977.893 1,283,639.748 1,144,373.460 1,414,563.940

กมุภาพันธ์ 941,257.80 1,111,459.18 1,056,334.375 870,846.52 888,869.56 825,413.28 1,028,685.120 1,033,203.619 1,102,125.187 1,076,497.333

มีนาคม 1,178,465.08 1,264,084.95 1,109,069.75 1,023,797.72 1,076,034.34 1,048,397.10 969,555.873 1,087,577.712 1,215,799.564 1,169,243.451

เมษายน 1,060,694.60 958,398.65 859,229.95 1,048,293.52 836,983.69 988,266.03 829,139.250 904,355.453 1,132,048.234 1,199,217.759

พฤษภาคม 1,001,120.45 1,010,669.48 1,065,147.77 972,100.95 1,031,576.63 953,102.46 955,562.283 961,809.134 1,229,657.569 1,191,955.764

มิถนุายน 877,648.34 1,039,148.45 899,687.01 955,022.39 884,618.78 912,027.393 1,157,205.668 954,815.274 1,057,998.647 1,034,885.201

รวมทัง้สิน้ 6,131,716.780 6,493,165.860 6,206,411.015 5,821,817.100 5,818,930.743 5,728,147.813 6,045,126.087 6,225,400.940 6,882,002.661 7,086,363.448  
   
  หมายเหต ุ ปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและทรายขาวบริสทุธ์ิให้กบัผู้บริโภคโดยตรง ตัง้แตปี่ 
                   2547-2556 รวมไตรมาสที่ 1,2 (ม.ค. – มิ.ย.) 
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ตารางผนวกที่ 3 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและทรายขาวบริสุทธ์ิให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม 
ตัง้แต่ปี 2547-2556 

 หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน ปี 2547 ปี 2548 ปี 2549 ปี 2550 ปี 2551 ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

มกราคม 320,221.00 665,056.30 670,727.75 616,493.50 680,609.55 563,930.55 755,002.42 915,527.11 799,945.00 895,511.80

กมุภาพันธ์ 412,662.00 641,314.65 687,044.00 564,494.00 615,643.95 570,317.85 819,992.96 853,276.96 837,916.22 800,153.81

มีนาคม 596,446.00 936,827.00 795,413.50 860,568.40 726,566.50 725,844.44 1,028,560.66 1,017,911.53 1,026,363.74 972,303.72

เมษายน 521,885.00 616,792.35 732,180.00 653,977.40 645,318.30 661,598.89 907,164.86 856,843.20 866,111.81 972,944.69

พฤษภาคม 485,001.00 612,161.35 836,950.20 629,089.81 738,043.80 598,336.50 888,651.13 882,817.36 1,055,298.10 1,001,692.83

มิถนุายน 428,362.00 543,842.60 645,142.00 671,943.60 601,543.87 685,845.13 875,928.68 833,747.65 857,139.76 832,475.98

รวมทัง้สิน้ 2,764,577.00 4,015,994.25 4,367,457.45 3,996,566.71 4,007,725.97 3,805,873.36 5,275,300.71 5,360,123.81 5,442,774.63 5,475,082.83  
 
หมายเหตุ      ปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและทรายขาวบริสทุธ์ิให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม 
                        ตัง้แตปี่ 2547-2556 รวมไตรมาสที่ 1,2 (ม.ค. – มิ.ย.) 
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ตารางผนวกที่ 4 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กับผู้บริโภคโดยตรงและผู้บริโภคโดยอ้อม 
                                                    ตัง้แต่ปี 2542 – 2556 

                              หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

ปีจ ำหน่ำย ปริมำณกำรจ ำหน่ำย                   สดัส่วนปริมำณกำรจ ำหน่ำย

ผู้บริโภคโดยตรง ผู้บริโภคโดยอ้อม รวม ผู้บริโภคโดยตรง : ผู้บริโภคโดยอ้อม

2542 9,385,445.71 7,063,431.60 16,448,877.31 57.06 : 42.94

2543 9,859,909.53 6,954,849.00 16,814,758.53 58.64 : 41.36

2544 12,516,602.72 5,582,579.00 18,099,181.72 69.16 : 30.84

2545 12,657,141.42 5,658,514.00 18,315,655.42 69.11 : 30.89

2546 13,274,800.19 6,157,583.00 19,432,383.19 68.31 : 31.69

2547 12,651,923.52 5,861,251.50 18,513,175.02 68.34 : 31.66

2548 12,811,953.18 7,352,510.86 20,164,464.04 63.54 : 36.46

2549 12,097,845.68 8,576,284.81 20,674,130.49 58.52 : 41.48

2550 12,423,605.12 7,650,329.32 20,073,934.44 61.89 : 38.11

2551 11,657,518.514 7,636,127.02 19,293,645.534 60.42 : 39.58

2552 11,396,838.625 8,320,569.83 19,717,408.455 57.80 : 42.20

2553 11,727,823.098 9,848,106.17 21,575,929.268 54.36 : 45.64

2554 13,165,697.649 10,289,777.770 23,455,475.419 56.13 : 43.87

2555 14,045,070.898 10,573,921.700 24,618,992.598 57.05 : 42.95

2556 7,086,363.448 5,475,082.830 12,561,446.278 56.41 : 43.59
 

 
หมายเหตุ   ปี 2542 –2555 รวมปริมาณจ าหนา่ยให้กบัผู้บริโภคโดยตรงและผู้บริโภคโดยอ้อม ตัง้แต ่ม.ค. –ธ.ค. 
                     ปี 2556 รวมปริมาณจ าหนา่ยให้กบัผู้บริโภคโดยตรงและผู้บริโภคโดยอ้อม ตัง้แต ่ม.ค. – ม.ิย. 
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ตารางผนวกที่ 5 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กับผู้บริโภคภายในประเทศ 
                      ขาวธรรมดาและขาวบริสุทธ์ิ ตัง้แต่ปี 2542 – 2556 

       หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

ปีจ ำหน่ำย ปริมำณกำรจ ำหน่ำย     สดัส่วนปริมำณกำรจ ำหน่ำย

ขำวธรรมดำ ขำวบริสทุธ์ิ รวม ขำวธรรมดำ   : ขาวบริสุทธ์ิ

2542 11,648,968.86 4,799,908.45 16,448,877.31 70.82   : 29.18

2543 12,666,255.84 4,148,502.69 16,814,758.53 75.33   : 24.67

2544 13,572,964.07 4,526,217.65 18,099,181.72 74.99   : 25.01

2545 13,715,309.11 4,600,346.31 18,315,655.42 74.88   : 25.12

2546 14,534,330.26 4,898,052.93 19,432,383.19 74.79   : 25.21

2547 13,974,565.04 4,538,609.98 18,513,175.02 75.48   : 24.52

2548 14,556,274.79 5,608,189.25 20,164,464.04 72.19   : 27.81

2549 12,822,573.46 7,851,557.03 20,674,130.49 62.02   : 37.98

2550 14,317,524.26 5,756,410.18 20,073,934.44 71.32   : 28.68

2551 13,700,991.28 5,592,654.254 19,293,645.534 71.01   : 28.99

2552 13,801,238.60 5,916,169.855 19,717,408.455 70.00   : 30.00

2553 11,727,823.098 9,848,106.17 21,575,929.268 54.36 : 45.64

2554 15,649,438.723 7,806,036.696 23,455,475.419 66.72   : 33.28

2555 16,476,391.08 8,142,601.518 24,618,992.598 66.93   : 33.07

2556 7,849,051.04 4,712,395.238 12,561,446.278 62.49   : 37.51
 

 
หมายเหตุ    -  ปี 2542 –2555 รวมปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคภายในประเทศ 
                         ขาวธรรมดา  และขาวบริสทุธ์ิ ตัง้แต ่ม.ค. – ธ.ค. 
                      -  ปี 2556 รวมปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายให้กบัผู้บริโภคภายในประเทศ 
                          ขาวธรรมดา และขาวบริสทุธ์ิ ตัง้แต ่ม.ค. – มิ.ย.      
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ตารางผนวกที่ 6 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กับผู้บริโภคโดยอ้อม แยกตามประเภทอุตสาหกรรม 
                                           ตัง้แต่ปี 2542 -2556 

หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

     ปริมำณจ ำหน่ำยให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม

ปีจ ำหน่ำย เครื่องดืม่ ขนมปงั(รวมสรุำ อำหำร(รวมอำหำร ผลติภณัฑน์ม ลกูกวำด ยำและอืน่ๆ รวม

และเบียร)์ กระป๋องและน ้ำปลำ)

2542 1,885,074.00 204,550.00 2,465,538.10 1,406,312.50 216,640.00 885,317.00 7,063,431.60

2543 2,526,250.00 131,817.00 1,933,838.00 1,654,021.00 205,079.00 503,844.00 6,954,849.00

2544 2,251,291.00 66,479.00 1,415,601.00 1,289,334.00 186,888.00 372,986.00 5,582,579.00

2545 2,199,270.00 91,634.00 1,574,249.00 1,323,099.00 218,583.00 251,679.00 5,658,514.00

2546 2,591,078.00 126,496.00 1,701,433.00 1,270,107.00 195,825.00 272,644.00 6,157,583.00

2547 2,643,850.50 142,180.00 1,293,023.50 1,306,531.00 247,239.50 228,427.00 5,861,251.50

2548 3,179,228.37 163,985.21 1,899,955.00 1,444,812.58 345,285.85 319,243.85 7,352,510.86

2549 3,617,616.50 212,417.50 2,809,271.25 1,413,639.50 315,805.50 207,534.56 8,576,284.81

2550 3,480,186.37 228,178.20 2,097,497.09 1,450,150.16 233,792.00 160,525.50 7,650,329.32

2551 3,639,320.11 231,903.00 1,950,505.20 1,505,286.34 219,764.87 89,347.50 7,636,127.02

2552 3,817,897.73 149,684.30 1,880,350.49 1,653,290.60 612,726.16 206,620.55 8,320,569.83

2553 4,478,137.43 243,405.96 2,588,975.43 1,967,530.55 329,836.30 240,220.50 9,848,106.17

2554 4,722,120.39 277,310.87 2,729,905.35 2,015,341.87 231,997.43 313,101.86 10,289,777.77

2555 5,214,686.29 287,101.71 2,725,787.94 1,889,493.07 247,462.69 209,390.00 10,573,921.70

2556 1,421,634.70 73,363.13 619,072.91 552,126.59 64,923.17 75,993.00 2,807,113.50  
 
หมายเหตุ  ปี 2542 – 2555 รวมปริมาณการจ าหน่ายให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม แยกตามประเภทอตุสาหกรรม ตัง้แต ่ม.ค. – ธ.ค. 
                      ปี 2556 รวมปริมาณการจ าหน่ายให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม แยกตามประเภทอตุสาหกรรม ตัง้แต ่ม.ค. –มิ.ย. 

                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

ตารางผนวกที่ 7 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายให้กับผู้บริโภคโดยอ้อม แยกตามประเภทอุตสาหกรรม  
                                                      ปี 2556   (รายเดือน) 

หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

ปริมำณจ ำหน่ำยให้กบัผู้บริโภคโดยอ้อม

เดอืน เครื่องดืม่ ขนมปงั(รวมสรุำ อำหำร(รวมอำหำร ผลติภณัฑน์ม ลกูกวำด ยำและอืน่ๆ รวม

และเบียร)์ กระป๋องและน ้ำปลำ)

มกราคม 425,549.54 19,755.67 227,841.58 187,507.27 19,591.74 15,266.00 895,511.80

กมุภาพันธ์ 383,100.01 22,852.77 189,710.22 168,550.82 19,925.99 16,014.00 800,153.81

มีนาคม 486,234.00 24,569.05 224,967.31 187,142.90 23,342.46 26,048.00 972,303.72

เมษายน 531,547.51 24,785.97 196,499.85 175,007.03 20,433.33 24,671.00 972,944.69

พฤษภาคม 500,655.83 22,524.76 232,448.34 191,147.38 22,905.52 32,011.00 1,001,692.83

มิถนุายน 389,431.36 26,052.40 190,124.72 185,972.18 21,584.32 19,311.00 832,475.98

รวม 2,716,518.25 140,540.62 1,261,592.02 1,095,327.58 127,783.36 133,321.00 5,475,082.83

ธรรมดา 725,539.60 93,395.40 758,167.92 730,815.90 96,432.50 10,200.00 2,414,551.32

บริสุทธ์ิ 1,990,978.65 47,145.22 503,424.10 364,511.68 31,350.86 123,121.00 3,060,531.51  
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ตารางผนวกที่ 8  ปริมาณการจ าหนา่ยน า้ตาลทรายขาวธรรมดาและบริสทุธ์ิเพ่ือบริโภคภายในประเทศ ปี 2552 –2556 
 

หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน 2552 2553 2554 2555 2556

ขาวธรรมดา ขาวบริสุทธ์ิ ขาวธรรมดา ขาวบริสุทธ์ิ ขาวธรรมดา ขาวบริสุทธ์ิ ขาวธรรมดา ขาวบริสุทธ์ิ ขาวธรรมดา ขาวบริสุทธ์ิ

มกราคม 1,121,080.62 443,791.48 1,270,307.67 589,672.643 1,490,986.985 708,179.873 1,302,715.650 641,602.810 1,557,166.130 752,909.610

กมุภาพันธ์ 981,571.51 414,159.62 1,149,235.33 699,442.75 1,255,737.28 630,743.299 1,321,937.71 618,103.697 1,137,974.83 738,676.313

มีนาคม 1,233,568.12 540,673.42 1,177,125.22 820,991.313 1,328,205.835 777,283.407 1,448,593.220 793,570.084 1,319,552.660 821,994.511

เมษายน 1,142,861.80 507,003.12 1,054,403.05 681,901.06 1,159,567.240 601,631.413 1,338,910.740 659,249.304 1,339,402.050 832,760.399

พฤษภาคม 1,121,751.40 429,687.56 1,169,164.47 675,048.943 1,230,752.889 613,873.605 1,495,578.850 789,376.819 1,335,790.760 857,857.834

มิถนุายน 1,162,750.98 435,121.543 1,371,636.11 661,498.238 1,205,146.244 583,416.680 1,271,219.270 643,919.137 1,159,164.610 708,196.571

รวมทัง้สิน้ 6,763,584.43 2,770,436.74 7,191,871.85 4,128,554.947 7,670,396.473 3,915,128.277 8,178,955.44 4,145,821.851 7,849,051.04 4,712,395.238  
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             ตารางผนวกที ่9   ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายเพ่ือบริโภคภายในประเทศ (โควตา ก)

                                          ตัง้แต่เดือน ม.ค. - มิ.ย.2556  แยกตามเครือบริษัท  

                       หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เครือบริษัท                            มกราคม                    กมุภาพันธ์                           มีนาคม

ธรรมดา บริสุทธ์ิ ธรรมดา บริสุทธ์ิ ธรรมดา บริสุทธ์ิ

โคราช

สริุนทร์ 4,025.50 0.00 4,962.00 0.00 3,979.50 0.00

อตุฯโคราช 135,645.60 247.50 69,094.50 3,239.50 99,313.00 4,925.50

รวม 139,671.10 247.50 74,056.50 3,239.50 103,292.50 4,925.50

บ้านโป่ง

บ้านโป่ง 20,840.00 2,285.00 17,171.00 1,519.00 16,395.00 2,060.00

นครเพชร 47,793.50 25,968.00 42,753.50 18,904.00 43,223.00 19,541.50

รวม 68,633.50 28,253.00 59,924.50 20,423.00 59,618.00 21,601.50

ไทยรุ่งเรือง

ไทยเพ่ิมพูน 0.00 23,491.00 0.00 29,586.50 0.00 27,820.25

ไทยรุ่งเรือง 65,789.84 64,721.00 36,671.06 68,541.65 61,326.50 79,052.00

ไทยอตุฯ 82,720.00 825.00 46,226.00 1,000.00 35,394.00 1,300.00

น า้ตาลพิษณุโลก 25,378.70 10,567.50 16,863.30 14,605.50 27,641.40 13,152.75

สระบรีุ 10,766.60 2,559.324 23,980.50 26,845.484 30,408.00 48,962.342

สหการ 21,200.00 0.00 14,305.00 0.00 16,285.00 0.00

อตุฯน า้ตาลบ้านไร่ 40,356.20 74,858.343 38,405.00 79,853.03 6,982.50 60,243.127

รวม 246,211.34 177,022.167 176,450.86 220,432.162 178,037.40 230,530.469

ทา่มะกา

ขอนแกน่ 55,156.40 11,620.50 50,584.00 14,680.75 51,733.50 23,841.25

ทา่มะกา 17,999.60 14,657.00 13,095.00 13,415.00 25,672.50 35,610.00

นิวกว้างสุ้นหลี 0.00 950.00 51.50 455.00 0.00 607.00

นิวกรุงไทย 23,209.60 32,947.00 13,080.00 16,357.50 14,440.00 9,272.00

รวม 96,365.60 60,174.50 76,810.50 44,908.25 91,846.00 69,330.25

ไทยเอกลักษณ์

เกษตรไทย 72,131.60 53,885.00 58,011.50 68,781.50 62,562.50 66,215.00

ไทยเอกลักษณ์ 7,585.00 32,895.00 5,450.00 22,555.00 4,036.00 24,296.50

เกษตรไทย (รวมผล) 22,260.50 28,340.00 16,322.00 18,232.00 23,237.00 24,455.00

รวม 101,977.10 115,120.00 79,783.50 109,568.50 89,835.50 114,966.50  
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                                        หนว่ย : กระสอบ (100 กก.)

เครือบริษัท มกราคม             กุมภาพนัธ์       มีนาคม

ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ

เกษตรผล

กุมภวาปี 38,234.88 3,350.50 29,772.74 2,163.50 28,112.49 810.00

เกษตรผล 45,305.60 0.50 41,003.00 0.50 39,294.00 0.00

รวม 83,540.48 3,351.00 70,775.74 2,164.00 67,406.49 810.00

มิตรผล

มิตรผล 60,840.10 245,512.456 44,914.60 220,421.564 51,204.15 236,069.379

มิตรผล (กาฬสินธุ์) 4,849.30 8,397.75 5,666.60 6,506.75 4,651.14 8,021.01

รวมเกษตรกร (ชย) 38,233.10 57,136.737 23,660.00 38,559.337 22,761.36 52,944.153

รวมเกษตรกร (ขก) 32,355.48 -23.50 23,139.16 150.00 27,662.41 690.00

สิงห์บรีุ 16,909.00 14,619.25 23,780.00 16,857.25 15,183.91 18,813.75

รวม 153,186.98 325,642.69 121,160.36 282,494.901 121,462.97 316,538.292

กลุ่มสพุรรณบรีุ

สพุรรณบรีุ 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ทพิย์ก าแพงเพชร 4,620.50 3,780.00 3,091.50 3,615.00 11,145.50 6,325.00

ทพิย์สโุขทยั 39,054.20 14,682.00 21,487.50 3,001.00 42,360.00 11,480.00

รวม 43,682.70 18,462.00 24,579.00 6,616.00 53,505.50 17,805.00

วังขนาย

ชยัมงคล 29,990.25 1,800.00 28,174.50 3,412.00 26,679.00 3,064.00

ท.ีเอ็น. 34,494.85 1,715.00 34,960.25 5,647.00 32,954.50 2,457.50

วังขนาย 12,199.00 0.00 7,840.00 0.00 9,289.50 0.00

อา่งเวียน (ราชสีมา) 53,964.85 2,154.50 54,603.25 11,142.75 55,083.00 2,765.25

รวม 130,648.95 5,669.50 125,578.00 20,201.75 124,006.00 8,286.75  
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                                        หนว่ย : กระสอบ (100 กก.)

เครือบริษัท มกราคม             กุมภาพนัธ์       มีนาคม

ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ

กลุ่มอิสระ

ก าแพงเพชร 29,036.60 0.00 18,763.90 0.00 19,520.00 0.00

ระยอง 16,130.00 0.00 11,315.00 35.00 11,455.00 0.00

ตะวันออก 47,560.00 8,300.50 26,260.00 7,412.00 32,969.00 7,855.00

ประจวบอตุฯ 22,786.00 2,300.50 17,841.00 1,540.00 18,491.00 1,655.00

ครบรีุ 42,019.95 7,514.75 24,650.22 18,890.75 27,196.300 26,446.75

ราชบรีุ 34,149.80 15.00 22,488.00 12.00 23,264.50 1.00

สหเรือง 52,630.70 0.00 40,040.00 0.00 49,750.00 0.00

ปราณบรีุ 12,238.00 770.00 9,873.00 610.00 9,861.00 610.00

บรีุรัมย์ 43,662.00 0.00 23,267.75 0.00 27,711.50 0.00

อตุฯน า้ตาลอีสาน 37,640.70 0.00 23,981.00 0.00 37,864.00 0.00

รวม 337,853.75 18,900.75 218,479.87 28,499.75 258,082.300 36,567.75

เร่ิมอดุม

เร่ิมอดุม 42,690.05 0.00 12,978.50 0.00 16,583.00 0.00

เอราวัณ 50,076.40 63.00 34,850.00 128.50 77,021.50 632.50

รวม 92,766.45 63.00 47,828.50 128.50 93,604.50 632.50

ไทยกาญจนบรีุ

ไทยกาญจนบรีุ 34,116.18 0.50 37,957.00 0.00 42,834.00 0.00

รวม 34,116.18 0.50 37,957.00 0.00 42,834.00 0.00

มิตรเกษตร

มิตรเกษตร 28,512.00 3.00 24,590.50 0.00 36,021.50 0.00

รวม 28,512.00 3.00 24,590.50 0.00 36,021.50 0.00

รวมทัง้สิน้ 1,557,166.13 752,909.610 1,137,974.83 738,676.313 1,319,552.66 821,994.511

หมำยเหตุ   -  เดือน ม.ค. ท.ีเอ็น.มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดา จ านวน 320.00 กส.

     และรวมเกษตรกร (ขก) มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดา จ านวน 13,849.30 กส.

  -  เดือน ก.พ. ท.ีเอ็น.มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดา จ านวน 160.00 กส.

     รวมเกษตรกร (ขก)มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดา จ านวน 5,010.20 กส.

  -  เดือน มี.ค. ท.ีเอ็น.มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดา จ านวน 160.00 กส.

     รวมเกษตรกร (ขก)มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดา จ านวน 7,185.00 กส.  
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                                         หนว่ย : กระสอบ (100 กก.)

เครือบริษัท                        เมษายน พฤษภาคม มิถนุายน

ธรรมดา บริสุทธ์ิ ธรรมดา บริสุทธ์ิ ธรรมดา บริสุทธ์ิ

โคราช

สริุนทร์ 4,806.00 0.00 4,643.50 5.50 3,305.00 0.00

อตุฯโคราช 93,858.50 4,496.00 91,340.90 30,760.00 65,559.00 34,368.00

รวม 98,664.50 4,496.00 95,984.40 30,765.50 68,864.00 34,368.00

บ้านโป่ง

บ้านโป่ง 15,359.50 5,337.50 10,884.00 4,961.00 10,315.00 5,619.00

นครเพชร 59,556.50 20,822.50 58,987.00 20,800.00 56,562.50 22,404.00

รวม 74,916.00 26,160.00 69,871.00 25,761.00 66,877.50 28,023.00

ไทยรุ่งเรือง

ไทยเพ่ิมพูน 0.00 16,648.00 0.00 25,636.47 0.00 22,066.00

ไทยรุ่งเรือง 20,711.00 80,362.00 23,900.40 53,649.25 22,280.00 38,203.75

ไทยอตุฯ 8,909.00 1,730.00 18,266.16 1,330.03 20,680.00 680.00

น า้ตาลพิษณุโลก 43,476.60 7,572.50 42,957.30 11,188.25 30,221.30 7,011.00

สระบรีุ 30,697.50 33,327.258 27,874.50 39,389.016 25,062.00 47,480.20

สหการ 16,715.00 0.00 8,560.00 0.00 8,150.00 0.00

อตุฯน า้ตาลบ้านไร่ 18,160.00 65,332.57 30,272.60 59,078.654 25,175.00 48,671.188

รวม 138,669.10 204,972.329 151,830.96 190,271.670 131,568.30 164,112.138

ทา่มะกา

ขอนแกน่ 37,566.50 20,721.50 44,812.80 31,728.00 36,263.00 17,844.50

ทา่มะกา 25,407.00 48,280.00 17,406.00 47,370.00 15,255.00 40,667.00

นิวกว้างสุ้นหลี 3,602.50 1,418.50 16,902.50 3,050.00 12,360.00 2,459.00

นิวกรุงไทย 11,440.00 9,365.00 11,573.00 7,810.00 8,340.00 10,055.00

รวม 78,016.00 79,785.00 90,694.30 89,958.00 72,218.00 71,025.50

ไทยเอกลักษณ์

เกษตรไทย 56,890.00 62,586.00 55,442.00 51,631.00 53,330.00 42,180.50

ไทยเอกลักษณ์ 5,991.50 56,620.00 5,851.50 38,580.00 7,233.00 15,079.50

รวมผล 19,710.00 25,378.00 21,875.50 22,360.00 19,031.50 28,076.50

รวม 82,591.50 144,584.00 83,169.00 112,571.00 79,594.50 85,336.50  
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                                        หนว่ย : กระสอบ (100 กก.)

เครือบริษัท                        เมษายน พฤษภาคม มิถนุายน

ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ

เกษตรผล

กุมภวาปี 30,699.76 1,350.00 35,320.56 1,880.00 26,788.39 970.00

เกษตรผล 37,841.00 0.00 36,117.60 0.00 28,406.00 0.00

รวม 68,540.76 1,350.00 71,438.16 1,880.00 55,194.39 970.00

มิตรผล

มิตรผล 45,610.30 248,899.320 52,803.59 278,341.214 53,157.40 193,060.13

มิตรผล (กาฬสินธุ์) 4,176.80 9,024.00 2,937.50 11,747.75 4,526.10 8,284.75

รวมเกษตรกร (ชย) 25,707.50 39,068.500 30,694.00 23,048.750 20,467.50 22,920.30

รวมเกษตรกร (ขก) 14,167.12 -76.50 19,603.58 158.45 13,603.42 0.00

สิงห์บรีุ 4,690.00 11,531.00 10,130.00 27,617.50 19,810.00 39,950.00

รวม 94,351.72 308,446.32 116,168.67 340,913.664 111,564.42 264,215.183

กลุ่มสพุรรณบรีุ

สพุรรณบรีุ 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ทพิย์ก าแพงเพชร 20,390.50 8,298.50 18,060.00 13,256.50 12,060.00 10,837.00

ทพิย์สโุขทยั 38,955.00 6,644.00 29,555.70 5,073.00 23,760.00 4,790.00

รวม 59,645.50 14,942.50 47,615.70 18,329.50 35,820.00 15,627.00

วังขนาย

ชยัมงคล 28,308.00 3,618.00 26,596.70 2,688.00 22,933.00 2,334.00

ท.ีเอ็น. 35,344.25 2,889.00 28,354.80 2,552.00 27,068.50 2,171.00

วังขนาย 9,900.00 0.00 10,080.00 0.00 8,640.00 0.00

อา่งเวียน (ราชสีมา) 62,210.00 3,571.00 63,396.55 3,025.00 62,856.00 2,820.25

รวม 135,762.25 10,078.00 128,428.05 8,265.00 121,497.50 7,325.25
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                                        หนว่ย : กระสอบ (100 กก.)

เครือบริษัท                        เมษายน พฤษภาคม มิถนุายน

ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ ธรรมดา บริสทุธ์ิ

กลุ่มอิสระ

ก าแพงเพชร 22,629.00 0.00 22,398.00 0.00 19,270.00 0.00

ระยอง 14,920.72 0.00 8,555.00 0.00 5,145.00 1,965.00

ตะวันออก 38,138.00 8,996.00 44,959.00 9,615.00 39,326.00 10,055.00

ประจวบอตุฯ 15,426.00 2,005.00 22,600.00 1,860.00 16,595.00 1,620.00

ครบรีุ 36,503.50 25,739.25 38,078.50 27,088.50 30,290.000 22,814.00

ราชบรีุ 27,120.00 0.00 21,600.00 4.00 20,640.00 0.00

สหเรือง 55,655.00 0.00 97,298.50 0.00 50,445.00 0.00

ปราณบรีุ 11,298.50 1,206.00 8,398.00 450.00 8,016.00 740.00

บรีุรัมย์ 37,938.50 0.00 0.00 0.00 33,615.00 0.00

อตุฯน า้ตาลอีสาน 29,907.00 0.00 38,713.60 0.00 31,344.00 0.00

รวม 289,536.22 37,946.25 302,600.60 39,017.50 254,686.000 37,194.00

เร่ิมอดุม

เร่ิมอดุม 26,400.00 0.00 49,865.00 0.00 29,799.00 0.00

เอราวัณ 92,500.00 0.00 46,409.70 125.00 59,000.00 0.00

รวม 118,900.00 0.00 96,274.70 125.00 88,799.00 0.00

ไทยกาญจนบรีุ

ไทยกาญจนบรีุ 60,733.50 0.00 50,154.22 0.00 42,695.00 0.00

รวม 60,733.50 0.00 50,154.22 0.00 42,695.00 0.00

มิตรเกษตร

มิตรเกษตร 39,075.00 0.00 31,561.00 0.00 29,786.00 0.00

รวม 39,075.00 0.00 31,561.00 0.00 29,786.00 0.00

รวมทัง้สิน้ 1,339,402.05 832,760.399 1,335,790.76 857,857.834 1,159,164.61 708,196.571

  -  เดือน เม.ย.  ท.ีเอ็นมีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดา จ านวน 160.00 กส.

      รวมเกษตรกร (ขก)มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดาจ านวน 3,951.00 กส.

  -  เดือน พ.ค.  ท.ีเอ็นมีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดา จ านวน 160.00 กส.

      รวมเกษตรกร (ขก)มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดาจ านวน 3,380.60 กส.

  -  เดือน มิ.ย. ท.ีเอ็นมีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดา จ านวน 320.00 กส.

      รวมเกษตรกร (ขก)มีน า้ตาลทรายแดงรวมอยู่ในทรายขาวธรรมดาจ านวน 1,498.00 กส.  
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ตำรำงผนวกที่ 10 รวมปริมำณและรำยได้จำกกำรจ ำหน่ำยน ำ้ตำลทรำยภำยในประเทศ รวมทุกปีโควตำ

                 ม.ค. - มิ.ย. 2556

                                             หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

           รวมธรรมดำ+รำยได้           รวมบริสุทธ์ิ+รำยได้ รวม (ขำว+บริสุทธ์ิ)  52/53,53/54,54/55,55/56

ช่ือโรงงำน ปริมาณ รายได้ ปริมาณ รายได้ ปริมาณ รายได้

(กระสอบ) (บาท) (กระสอบ) (บาท) (กระสอบ) (บาท)

เขต 1

น า้ตาลทพิย์ก าแพงเพชร 69,368.00 141,025,144.00 46,112.00 98,679,680.00 115,480.00 239,704,824.00

น า้ตาลทพิย์สโุขทยั 195,172.40 396,785,489.20 45,670.00 97,733,800.00 240,842.40 494,519,289.20

ไทยเอกลกัษณ์ 36,147.00 73,486,851.00 190,026.00 406,655,640.00 226,173.00 480,142,491.00

รวมเขต 1 300,687.40 611,297,484.20 281,808.00 603,069,120.00 582,495.40 1,214,366,604.20

เขต 2

ก าแพงเพชร 131,617.50 267,578,377.50 0.00 0.00 131,617.50 267,578,377.50

นครเพชร 308,876.00 627,944,908.00 128,440.00 274,861,600.00 437,316.00 902,806,508.00

น า้ตาลพิษณุโลก 186,538.60 379,232,973.80 64,097.50 137,168,650.00 250,636.10 516,401,623.80

เกษตรไทย (รวมผล) 122,436.50 248,913,404.50 146,841.50 314,240,810.00 269,278.00 563,154,214.50

รวมเขต 2 749,468.60 1,523,669,663.80 339,379.00 726,271,060.00 1,088,847.60 2,249,940,723.80

เขต 3

เกษตรไทย 358,367.60 728,561,330.80 345,279.00 738,897,060.00 703,646.60 1,467,458,390.80

สิงห์บรีุ 90,502.91 183,992,416.03 129,388.75 276,891,925.00 219,891.66 460,884,341.03

ไทยรุ่งเรือง 230,642.80 468,896,812.40 384,529.65 822,893,451.00 615,172.45 1,291,790,263.40

ท.ีเอ็น. 191,933.15 390,200,093.95 17,431.50 37,303,410.00 209,364.65 427,503,503.95

สระบรีุ 148,789.10 302,488,240.30 198,563.624 424,926,155.36 347,352.72 727,414,395.66

รวมเขต 3 1,020,235.56 2,074,138,893.48 1,075,192.524 2,300,912,001.360 2,095,428.08 4,375,050,894.84

เขต 4

มิตรผล 308,530.14 627,241,774.62 1,422,304.066 3,043,730,701.24 1,730,834.21 3,670,972,475.86

ชยัมงคล 162,681.45 330,731,387.85 16,916.00 36,200,240.00 179,597.45 366,931,627.85

ราชบรีุ 149,262.30 303,450,255.90 32.00 68,480.00 149,294.30 303,518,735.90

บ้านโป่ง 90,964.50 184,930,828.50 21,781.50 46,612,410.00 112,746.00 231,543,238.50

มิตรเกษตร 189,546.00 385,347,018.00 3.00 6,420.00 189,549.00 385,353,438.00

ไทยกาญจนบรีุ 268,489.90 545,839,966.70 0.50 1,070.00 268,490.40 545,841,036.70

อตุฯน า้ตาลบ้านไร่ 159,354.00 323,966,682.00 388,036.911 830,398,989.54 547,390.91 1,154,365,671.54

นิวกรุงไทย 82,079.90 166,868,436.70 85,806.50 183,625,910.00 167,886.40 350,494,346.70

ทา่มะกา 114,835.10 233,459,758.30 199,999.00 427,997,860.00 314,834.10 661,457,618.30

ประจวบอตุฯ 113,739.00 231,231,387.00 10,980.50 23,498,270.00 124,719.50 254,729,657.00

ไทยเพ่ิมพนู 0.00 0.00 145,248.22 310,831,190.80 145,248.22 310,831,190.80

ไทยอตุฯ 212,195.16 431,392,760.28 6,865.03 14,691,164.20 219,060.19 446,083,924.48

รวมเขต 4 1,851,677.45 3,764,460,255.85 2,297,973.227 4,917,662,705.780 4,149,650.677 8,682,122,961.630

เขต 5

สพุรรณบรีุ 308.00 626,164.00 0.00 0.00 308.00 626,164.00

รวมเขต 5 308.00 626,164.00 0.00 0.00 308.00 626,164.00

เขต 6

ปราณบรีุ 59,684.50 121,338,588.50 4,386.00 9,386,040.00 64,070.50 130,724,628.50

รวมเขต 6 59,684.50 121,338,588.50 4,386.00 9,386,040.00 64,070.50 130,724,628.50  
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                                             หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

           รวมธรรมดำ+รำยได้           รวมบริสุทธ์ิ+รำยได้ รวม (ขำว+บริสุทธ์ิ)  52/53,53/54,54/55,55/56

ช่ือโรงงำน ปริมาณ รายได้ ปริมาณ รายได้ ปริมาณ รายได้

(กระสอบ) (บาท) (กระสอบ) (บาท) (กระสอบ) (บาท)

เขต 7

สหการ 85,215.00 173,242,095.00 0.00 0.00 85,215.00 173,242,095.00

นิวกว้างสุ้นหลี 32,916.50 66,919,244.50 8,939.50 19,130,530.00 41,856.00 86,049,774.50

ตะวันออก 229,212.00 465,987,996.00 52,233.50 111,779,690.00 281,445.50 577,767,686.00

ระยอง 67,520.72 137,269,623.76 2,000.00 4,280,000.00 69,520.72 141,549,623.76

รวมเขต 7 414,864.22 843,418,959.26 63,173.00 135,190,220.00 478,037.22 978,609,179.26

เขต 8

ชลบรีุ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมเขต 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

เขต 9

สริุนทร์ 25,721.50 52,291,809.50 5.50 11,770.00 25,727.00 52,303,579.50

สหเรือง 345,819.20 703,050,433.60 0.00 0.00 345,819.20 703,050,433.60

เร่ิมอดุม 178,315.55 362,515,513.15 0.00 0.00 178,315.55 362,515,513.15

เอราวัณ 359,857.60 731,590,500.80 949.00 2,030,860.00 360,806.60 733,621,360.80

กุมภวาปี 188,928.82 384,092,291.06 10,524.00 22,521,360.00 199,452.82 406,613,651.06

ขอนแก่น 276,116.20 561,344,234.60 120,436.50 257,734,110.00 396,552.70 819,078,344.60

เกษตรผล 227,967.20 463,457,317.60 1.00 2,140.00 227,968.20 463,459,457.60

มิตรกาฬสินธุ์ 26,807.44 54,499,525.52 51,982.01 111,241,501.40 78,789.45 165,741,026.92

อตุฯน า้ตาลอีสาน 199,450.30 405,482,459.90 0.00 0.00 199,450.30 405,482,459.90

บรีุรัมย์ 166,194.75 337,873,926.75 0.00 0.00 166,194.75 337,873,926.75

อตุสาหกรรมโคราช 554,811.50 1,127,931,779.50 78,036.50 166,998,110.00 632,848.00 1,294,929,889.50

รวมเกษตรกร (ขก) 95,657.07 194,470,823.31 898.45 1,922,683.00 96,555.52 196,393,506.31

อา่งเวียน 352,113.65 715,847,050.45 25,478.75 54,524,525.00 377,592.40 770,371,575.45

ครบรีุ 198,738.47 404,035,309.51 128,494.00 274,977,160.00 327,232.47 679,012,469.51

รวมเกษตรกร (ชย) 161,523.46 328,377,194.18 233,677.777 500,070,442.78 395,201.24 828,447,636.96

วังขนาย 57,948.50 117,809,300.50 0.00 0.00 57,948.50 117,809,300.50

รวมเขต 9 3,415,971.21 6,944,669,469.93 650,483.487 1,392,034,662.180 4,066,454.697 8,336,704,132.11

รวมทัง้สิน้ 7,812,896.940 15,883,619,479.02 4,712,395.238 10,084,525,809.320 12,525,292.178 25,968,145,288.340

หมายเหตุ  ปี 53/54,54/55,55/56 ธรรมดาใช้ราคา 2,033.00 บาท บริสทุธ์ิใช้ราคา 2,140.00 บาท

รวมเกษตรกร (ขก) จ าหน่ายน า้ตาลแดงปี 54/55 อยูใ่นขาวธรรมดาแต่ยงัไม่ได้รวมยอดในตารางฉบบันี ้จ านวน 24.40 กระสอบ

ที.เอ็น.จ าหน่ายน า้ตาลทรายแดงปี 54/55 อยูใ่นขาวธรรมดาแต่ยงัไม่ได้รวมยอดในตารางฉบบันีจ้ านวน 240.00 กส.

ที.เอ็น.จ าหน่ายน า้ตาลแดงปี 55/56 อยูใ่นขาวธรรมดาแต่ยงัไม่ได้รวมยอดในตารางฉบบันี ้จ านวน 1,040.00 กระสอบ

รวมเกษตรกร (ขก) จ าหน่ายน า้ตาลแดงปี 55/65 อยูใ่นขาวธรรมดาแต่ยงัไม่ได้รวมยอดในตารางฉบบันี ้จ านวน 34,849.70 กระสอบ  
 
 
 



30 
 

  ตารางผนวกที่ 11  ปริมาณและรายได้จากการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวภายในประเทศแยกตามชนิดน า้ตาล

       มกราคม  -  มิถุนายน 2556

หน่วย:กระสอบ (100 กก.)

น า้ตาลขาวธรรมดา                     น า้ตาลขาวบริสุทธ์ิ      รวม

เดือน ปริมาณ รายได้ ราคาเฉลี่ย ปริมาณ รายได้ ราคาเฉลี่ย ปริมาณ รายได้ ราคาเฉลี่ย

(กระสอบ) (บาท) (บาท/กระสอบ) (กระสอบ) (บาท) (บาท/กระสอบ) (กระสอบ) (บาท) (บาท/กระสอบ)

มกราคม 1,557,166.13 3,165,718,742.290 2,033.00 752,909.610 1,611,226,565.400 2,140.00 2,310,075.740 4,776,945,307.690 2,067.87

กมุภาพันธ์ 1,137,974.83 2,313,502,829.390 2,033.00 738,676.313 1,580,767,309.820 2,140.00 1,876,651.143 3,894,270,139.210 2,075.12

มีนาคม 1,319,552.66 2,682,650,557.780 2,033.00 821,994.511 1,759,068,253.540 2,140.00 2,141,547.171 4,441,718,811.320 2,074.07

เมษายน 1,339,402.05 2,723,004,367.650 2,033.00 832,760.399 1,782,107,253.860 2,140.00 2,172,162.449 4,505,111,621.510 2,074.02

พฤษภาคม 1,335,790.76 2,715,662,615.080 2,033.00 857,857.834 1,835,815,764.760 2,140.00 2,193,648.594 4,551,478,379.840 2,074.84

มิถนุายน 1,159,164.61 2,356,581,652.130 2,033.00 708,196.571 1,515,540,661.940 2,140.00 1,867,361.181 3,872,122,314.070 2,073.58

รวมทัง้สิน้ 7,849,051.04 15,957,120,764.32 2,033.00 4,712,395.238 10,084,525,809.32 2,140.00 12,561,446.278 26,041,646,573.640 2,073.14  
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ตำรำงผนวกที่ 12 ปริมำณกำรจ ำหน่ำยน ำ้ตำลทรำยขำวธรรมดำและขำวบริสุทธ์ิ

                      ให้กับผู้บริโภคโดยตรงและผู้บริโภคโดยอ้อมรำยเดือน ปี 2556

หน่วย : กระสอบ (100 กก.)

เดือน                       ผู้บริโภคโดยตรง ผู้บริโภคโดยอ้อม

พ่อค้าคนกลาง (ยีป๊ั้ว)

มกราคม 1,414,563.940 895,511.80

กมุภาพันธ์ 1,076,497.333 800,153.81

มีนาคม 1,169,243.451 972,303.72

เมษายน 1,199,217.759 972,944.69

พฤษภาคม 1,191,955.764 1,001,692.83

มิถนุายน 1,034,885.201 832,475.98

รวมทัง้สิน้ 7,086,363.448 5,475,082.83
 

 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

ตารางผนวกที่ 13 ปริมาณการจ าหน่ายน า้ตาลทรายขาวภายในประเทศ รายเดือน

เปรียบเทยีบระหว่างปี 2555 กับปี 2556

        หน่วย:กระสอบ (100 กก.)

เดือน ปี 2555 ปี 2556   - (ลดลง)

  +เพิ่มขึน้       เพิ่ม, ลด %

มกราคม 1,944,318.460 2,310,075.740 365,757.280 18.81

กมุภาพันธ์ 1,940,041.407 1,876,651.143 -63,390.264 2.05

มีนาคม 2,242,163.304 2,141,547.171 -100,616.133 -4.49

เมษายน 1,998,160.044 2,172,162.449 174,002.41 8.71

พฤษภาคม 2,284,955.669 2,193,648.594 -91,307.075 -4.00

มิถนุายน 1,915,138.407 1,867,361.181 -47,777.226 -2.49

รวมทัง้สิน้ 12,324,777.291 12,561,446.278 236,668.987 1.92  
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ตำรำงผนวกที่ 14     ปริมำณโควตำ ก. ปี 2555/56 คงเหลือ ณ วันที่ 28/06/2556

                     หนว่ย : กระสอบ (100 กก.)

โควตา โควตา ยอดคงเหลือจดัสรร ยอดจ าหนา่ยรวม ยอดคงเหลือ

เครือบริษัท จดัสรรรวม ที่ขึน้งวดแล้ว จ านวนน า้ตาล (100%) จากการขึน้งวดจ าหนา่ย คงเหลือ

โคราช

สริุนทร์ 702,427.00 327,883.00 374,544.00 270,316.00 57,567.00 432,111.00

โคราช 848,488.00 486,742.00 361,746.00 439,892.79 46,849.21 408,595.21

รวมกลุ่ม 1,550,915.00 814,625.00 736,290.00 710,208.79 104,416.21 840,706.21

บ้านโป่ง

นครเพชร 938,394.00 515,391.00 423,003.00 510,625.34 4,765.66 427,768.66

บ้านโป่ง 211,087.00 117,287.00 93,800.00 117,278.50 8.50 93,808.50

รวมกลุ่ม 1,149,481.00 632,678.00 516,803.00 627,903.84 4,774.16 521,577.16

ไทยรุ่งเรือง

ไทยเพ่ิมพนู 254,140.00 142,615.00 111,525.00 141,863.89 751.11 112,276.11

ไทยอตุสาหกรรม 268,851.00 142,601.00 126,250.00 142,144.36 456.64 126,706.64

ไทยรุ่งเรือง 1,242,492.00 599,113.00 643,379.00 591,097.761 8,015.239 651,394.239

อตุฯน า้ตาลบ้านไร่ 843,356.00 500,048.00 343,308.00 476,413.154 23,634.846 366,942.846

สหการชลบรีุ 141,372.00 92,290.00 49,082.00 91,516.93 773.07 49,855.07

สระบรีุ 954,070.00 517,461.00 436,609.00 452,175.186 65,285.814 501,894.814

พิษณุโลก 441,796.00 250,738.00 191,058.00 250,502.14 235.860 191,293.860

รวมกลุ่ม 4,146,077.00 2,244,866.00 1,901,211.00 2,145,713.421 99,152.579 2,000,363.579

ทา่มะกา

ทา่มะกา 389,829.00 206,604.00 183,225.00 206,375.50 228.50 183,453.50

นิวกรุงไทย 573,897.00 371,629.00 202,268.00 311,049.00 60,580.00 262,848.00

นิวกว้างสุ้นหลี 107,622.00 65,882.00 41,740.00 64,876.10 1,005.90 42,745.90

ขอนแก่น 691,387.00 394,426.00 296,961.00 391,554.83 2,871.17 299,832.17

ขอนแก่น (ลย) 30,355.00 30,355.00 0.00 30,355.00 0.00 0.00

รวมกลุ่ม 1,793,090.00 1,068,896.00 724,194.00 1,004,210.43 64,685.57 788,879.57

ไทยเอกลกัษณ์

ไทยเอกลกัษณ์ 546,690.00 308,193.00 238,497.00 234,729.57 73,463.43 311,960.43

เกษตรไทย (รวมผล) 404,439.00 245,070.00 159,369.00 244,985.60 84.40 159,453.40

เกษตรไทยอตุฯ 1,533,036.00 916,336.00 616,700.00 894,929.50 21,406.50 638,106.50

รวมกลุ่ม 2,484,165.00 1,469,599.00 1,014,566.00 1,374,644.67 94,954.33 1,109,520.33

เกษตรผล

เกษตรผล 408,853.00 239,656.00 169,197.00 229,247.02 10,408.98 179,605.98

กุมภวาปี 407,345.00 227,858.00 179,487.00 221,087.26 6,770.74 186,257.74

รวมกลุ่ม 816,198.00 467,514.00 348,684.00 450,334.28 17,179.72 365,863.72  
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                     หนว่ย : กระสอบ (100 กก.)

โควตา โควตา ยอดคงเหลือจดัสรร ยอดจ าหนา่ยรวม ยอดคงเหลือ

เครือบริษัท จดัสรรรวม ที่ขึน้งวดแล้ว จ านวนน า้ตาล (100%) จากการขึน้งวดจ าหนา่ย คงเหลือ

มิตรผล

มิตรผล (กาฬสินธุ์) 869,988.00 547,596.00 322,392.00 545,825.918 1,770.082 324,162.082

สิงห์บรีุ 437,544.00 262,929.00 174,615.00 246,938.257 15,990.743 190,605.743

มิตรผล 1,315,384.00 726,187.00 589,197.00 726,159.924 27.076 589,224.076

รวมเกษตรกร (ขก) 1,106,210.00 671,970.00 434,240.00 593,846.122 78,123.88 512,363.88

รวมเกษตรกร (ชย) 1,159,099.00 682,420.00 476,679.00 632,707.834 49,712.166 526,391.166

รวมกลุ่ม 4,888,225.00 2,891,102.00 1,997,123.00 2,745,478.055 145,623.945 2,142,746.945

กลุ่มสพุรรณบรีุ

ทพิย์ก าแพงเพชร 216,750.00 136,350.00 80,400.00 110,440.00 25,910.00 106,310.00

ทพิย์สโุขทยั 363,491.00 211,325.00 152,166.00 207,273.90 4,051.10 156,217.10

สพุรรณบรีุ 96,592.00 58,070.00 38,522.00 32,960.00 25,110.00 63,632.00

รวมกลุ่ม 676,833.00 405,745.00 271,088.00 350,673.90 55,071.10 326,159.10

วังขนาย

ชยัมงคล 278,715.00 165,378.00 113,337.00 165,302.45 75.55 113,412.55

วังขนาย 283,487.00 133,403.00 150,084.00 74,796.50 58,606.50 208,690.50

ท.ีเอ็น. 444,890.00 250,333.00 194,557.00 206,590.65 43,742.35 238,299.35

อา่งเวียน 719,393.00 370,869.00 348,524.00 329,231.15 41,637.85 390,161.85

รวมกลุ่ม 1,726,485.00 919,983.00 806,502.00 775,920.75 144,062.25 950,564.25

กลุ่มอิสระ

น า้ตาลอีสาน 449,123.00 215,659.00 233,464.00 194,440.20 21,218.80 254,682.80

ก าแพงเพชร 259,146.00 141,314.00 117,832.00 139,065.00 2,249.00 120,081.00

ประจวบอตุฯ 248,575.00 129,050.00 119,525.00 125,748.10 3,301.90 122,826.90

ราชบรีุ 278,424.00 149,324.00 129,100.00 149,294.30 29.70 129,129.70

ปราณบรีุ 121,281.00 66,706.00 54,575.00 66,675.97 30.03 54,605.03

ครบรีุ 568,058.00 339,720.00 228,338.00 284,714.48 55,005.52 283,343.52

ตะวันออก 620,133.00 376,673.00 243,460.00 349,020.00 27,653.00 271,113.00

ระยอง 137,048.00 84,776.00 52,272.00 68,683.07 16,092.93 68,364.93

สหเรือง 533,110.00 256,650.00 276,460.00 206,545.90 50,104.10 326,564.10

บรีุรัมย์ 389,890.00 224,200.00 165,690.00 205,332.00 18,868.00 184,558.00

รวมกลุ่ม 3,604,788.00 1,984,072.00 1,620,716.00 1,789,519.02 194,552.98 1,815,268.98

กลุ่มเร่ิมอดุม

เร่ิมอดุม 358,677.00 187,396.00 171,281.00 187,314.28 81.72 171,362.72

น า้ตาลเอราวัณ 803,846.00 477,646.00 326,200.00 470,806.60 6,839.40 333,039.40

รวมกลุ่ม 1,162,523.00 665,042.00 497,481.00 658,120.88 6,921.12 504,402.12

ไทยกาญจนบรีุ

ไทยกาญจนบรีุ 353,800.00 180,925.00 172,875.00 180,908.72 16.28 172,891.28

ไทยกาญจนบรีุ (อด) 201,533.00 102,557.00 98,976.00 92,925.00 9,632.00 108,608.00

รวม 555,333.00 283,482.00 271,851.00 273,833.72 9,648.28 281,499.28

มิตรเกษตร

มิตรเกษตร 214,143.00 131,743.00 82,400.00 130,069.18 1,673.82 84,073.82

มิตรเกษตร (อน) 231,744.00 134,592.00 97,152.00 59,473.00 75,119.00 172,271.00

รวม 445,887.00 266,335.00 179,552.00 189,542.18 76,792.82 256,344.82

รวมทัง้สิน้ 25,000,000.00 14,113,939.00 10,886,061.00 13,096,103.936 1,017,835.064 11,903,896.064  


